

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Rolnictwa
i Rozwoju Wsi**

oraz

**Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

oraz

**Komisji
Ustawodawczej**

nr posiedzenia: 6

nr posiedzenia: 7

nr posiedzenia: 7

data posiedzenia: 17 kwietnia 2024 r.

Porządek posiedzenia:

1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa (druk senacki nr 59).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Ustawodawczej Krzysztof Kwiatkowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

Ryszard Bober, Gustaw Marek Brzezina, Jerzy Chrościkowski, Beniamin Godyla, Maciej Górski, Marcin Karpiński, Zdzisław Pupa,

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Ryszard Bober, Anna Bogucka, Ryszard Brejza, Gustaw Marek Brzezina, Waldy Dzikowski, Andrzej Dziuba, Zygmunt Frankiewicz, Maciej Górski, Janusz Gromek, Krzysztof Kukucki, Andrzej Pająk, Janusz Pęcherz, Maciej Żywno,

senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej:

Rafał Ambrozik, Ryszard Brejza, Leszek Czarnobaj, Stanisław Gogacz, Magdalena Kochan, Marek Komorowski, Krzysztof Kwiatkowski, Adam Szejnfeld, Jacek Trela, Jerzy Wcisła,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Michał Kołodziejczak ze współpracownikiem,

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

radca w Departamencie Administracji Publicznej Szymon Wróbel,

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

wicedyrektor Biura Świadczeń Katarzyna Kluczyńska,

przedstawiciele Związku Miast Polskich, Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, wsi Wólka Kozodawska,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Renata Bronowska, Katarzyna Majewska.

Ad 1.

W imieniu wnioskodawców projekt ustawy przedstawił senator Krzysztof Kwiatkowski.

Projekt jest realizacją petycji wniesionej do Senatu przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Autorzy petycji wskazali na potrzebę modyfikacji przepisów ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa, ponieważ jej stosowanie spowodowało nieprzyznanie świadczeń znacznej grupie sołtysów, w tym takim, którzy pełnili funkcję sołtysa przez 2 kadencje, lecz nie spełnili wymogu sprawowania tej funkcji przez 8 lat. Jak wyjaśniono, praktyka stosowania przepisów dotyczących wyborów na sołtysa była taka, że gminy często w nieuprawniony sposób ogłaszały wybory na nową kadencję o kilka dni wcześniej i skracaly w ten sposób sołtysom okres sprawowania funkcji. Ponadto autorzy petycji postulowali uchylenie przepisów, które pozbawiały prawa do świadczenia pieniężnego sołtysów seniorów pełniących funkcję wyłącznie przed 1990 r., mimo że podobnie jak ich następcy otrzymali mandat mieszkańców w wyborach bezpośrednich i demokratycznych. Senator Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że z inicjatywą przyznania świadczenia pieniężnego sołtysom wystąpił Senat X kadencji. Niestety, Sejm zmienił projekt senacki, umożliwiając przyznanie tego świadczenia tylko sołtysom pełniącym tę funkcję po 1990 r.

Nad projektem ustawy przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów. Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Michał Kołodziejczak wypowiedział się pozytywnie na temat projektu ustawy.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Renata Bronowska przedstawiła opinię w sprawie projektu ustawy i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Senator Krzysztof Kwiatkowski zgłosił 4 poprawki do projektu ustawy.

W wyniku głosowania komisje przyjęły wniosek o przyjęcie projektu ustawy z poprawkami.

Sprawozdawcą komisji i reprezentantem Senatu w dalszych pracach legislacyjnych w Sejmie będzie senator Ryszard Bober.

Konkluzja:

Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu projekt ustawy, wprowadziły do niego poprawki i wnoszą o przyjęcie jednolitego projektu ustawy oraz uchwały w sprawie wniesienia do Sejmu tego projektu ustawy (druk senacki nr 59 S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS